301) Los Magisterios estaban prohibidos en la Provincia de Agustinos de Filipinas. Es la eterna cantinela, que se repite en muchísimas de las Actas de los capítulos provinciales y congregaciones intermedias; y aún cuando se otorgaba este título, no llevaba consigo la concesión el derecho de sufragio en los comicios de dicha Provincia. Así tenemos el caso del P. Pedro de Solier, según determinación dada en Manila el 31.10.1607: *APM LGP*, I, f. 158v.

302) cfr. MARTÍNEZ, *Apuntes históricos. España*, p. 496.

303) cfr. DÍAZ, *Conquistas*, II, p. 808.

lorum tempore ad instar Vniuersitatis studii generalis Sancti Thomae dictae civitatis Manilensis, Apostolica auctoritate, ut asserebatur, erectae ad octo annos supputato pro Iubilatis haberentur, concederemus; vtque ex Iubilatis huiusmodi quatuor dumtaxat iuxta ordinem Lecturae antiquiores votum sive suffragium in capitulis provincialibus eiusdem Provinciae haberent, ac privilegiis Magistrorum, perinde ac si vere et realiter tales essent, fruerentur et gauderent; necnon pro removendis inconvenientibus, non plures vnquam, quam quatuor in Provincia praedicta votum sive suffragium huiusmodi haberent, et privilegiis supradictis fruerentur, ita vt alii in deficientium locum, non alias pariter, quam iuxta Lecturae antiquitatem in pleno eiusdem Provinciae Definitorio, postquam tamen prius pro assequenda Iubilatione, de dictorum octo curriculum Lectura docuissent, probandam, subrogarentur, similiter indulgeremus. Nos, supplicem libellum Nobis super praemissis porrectum, remissimus ad Congregationem Venerabilium Fratrum nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium, negotiis et consultationibus Episcoporum et Regularium praepositam; dicta vero Congregatio decretum edidit tenoris qui sequitur, videlicet: Sacra Congregatio Eminentissimorum et Reverendissimorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium, negotiis et consultationibus Episcoporum et Regularium praeposita, stante remissione libelli per Sanctissimum Dominum nostrum facta, et attenta relatione Eminentissimi de Alteriis dicti Ordinis³⁰⁴ apud Sanctam Sedem Protectoris, necnon audito Patre Magistro Generali eiusdem Ordinis, censuit impertendam esse facultatem, prout praesentis decreti vigore benigne imperitur pleno Definitorio capituli provincialis dictae Provinciae pro tempore petitum privilegium concedendi. Ita tamen vt illi tamen eo privilegio gaudere possint, qui per octo annos Artium et Theologiae cursus docendo et legendo in conventu Manilensi compleverint, et insuper vnam ex linguis vsitatis in praefatae Provinciae missionibus ita sibi comparuerint, vt cum approbatione Dei verbum praedicare, et sancta Sacramenta neochristianis ministrare valeant; necnon ex iis qui praefata requisita habuerint, quatuor dumtaxat in Lectura antiquiores praedicto privilegio potiantur, vnoque deficiente, alius iuxta Lecturae antiquitatem vt numerus quaternarius impleatur, succedat. Romae, 17 decembris 1688.= G. Cardinalis Carpineus.= Loco + sigilli.= B. Panciaticus, Secretarius.